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Jak  donosi  Skessuhorn,  islandzka  firma  Hvalur  hf.,  która
zajmuje  się  polowaniem  na  wieloryby  zamierza  w  tym  roku
wznowić połowy finwali. Wiadomość ta wywołała lawinę krytyki,
ponieważ  finwale  są  objęte  międzynarodowym  prawem,  które
zakazuje polowań na te zwierzęta.

Pomimo  tego,  że  finwale  znajdują  się  na  wyginięciu  firma
Hvalur hf., chce rozpocząć polowania. Dowodem na to mają być
działania, które niedawno podjął Kristján Loftsson, dyrektor
firmy Hvalur hf. Spotkał się on w Japonii z przedstawicielami
firm,  które  są  zainteresowane  kupnem  mięsa  wielorybów.  W
związku z tym, że sezon polowań na wieloryby w Japonii był
bardzo  słaby  to  na  tamtejszym  rynku  istnieje  duże
zapotrzebowanie  na  ich  mięso.

W ubiegłym roku połowy finwali w Islandii zostały bardzo ostro
skrytykowane przez prezydenta USA, który powiedział wówczas,
że jeżeli Islandia nie zaprzestanie połowów to wobec niej
zostaną zaostrzone sankcje dyplomatyczne. Pisaliśmy o tym w
artykułach  „Islandia  będzie  ukarana…”  oraz  „Sankcje
dyplomatyczne  USA  wobec  Islandii”.

Wiadomości podane przez Skessuhorn, pokazują jednak, że firma
Hvalur hf. wcale nie przejmuje się zakazem poławiania finwali.
Agencja  Ochrony  Środowiska  (EIA),  Animal  Welfare  Institute
(Instytut Ochrony Zwierząt) i Whale and Dolphin Conservation
Society walczą wspólnie o ochronę tych zwierząt i wiadomości o
planach  rozpoczęcia  polowań  spowodowały  natychmiastową
reakcję.  Organizacje  te  zgłosiły  się  do  władz  USA  oraz
przedstawicieli  Unii  Europejskiej  aby  ci  podjęli
natychmiastowe  kroki  w  celu  niedoprowadzenia  do  tego  aby
Islandia ponownie rozpoczęła poławianie finwali. „Wzywamy UE i
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USA  do  podjęcia  pilnych  działań,  które  mają  zakończyć
poławianie  wielorybów”  napisano  w  piśmie,  które  wysłane
zostało do odpowiednich władz w USA i UE.
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